p 5 quam

quam ceterorū mortaliū placita uilere postulat:
 ego quæ nunc facio, quia bene facta iudico,
 ne faceri quidē in hoc cœtu grauabor, mulier-
 eulam alienigenam me duxisse: audis à meipso
 mea facta, ut ab ingenuo, neq; enim latere cu-
 pio. Sacra etiā diis facio præter consuetū, quia
 id aquā cōfuso, ex multis mihi ueritatē querere,
 & nō sicut sub tyrānide uiuere, de unius tantu
 fiducia & pendente: nemo mihi rem gratā fecerit,
 qui in rebus meis meipso plus arbitriū habere no-
 lucrit. Hec Zābria pro se et quibusdā sui simi-
 libus afferēte, populus quietus exp̄etabat quō-
 nā audacia hac effet euasura, maximè quod uic-
 idret legislatore amplius nolle cōtendere, ne ho-
 minē insolentem iritatiore redderet: uerebatur
 enim ne plures talis in loquēdo impudēciæ imi-
 tatores facti, turbas in populo excitaret. Atq;
 ita cum cōcio dissoluitur: ac fortissime ulterius ma-
 lum hoc serpsisset, ni Zābrias mature sublatus
 esset talē ob causam. Phinees tum alijs rebus, tū
 patris dignitate, iuuētutis facile princeps, Elea-
 zari pōtificis filius. & Moysēm magnū patruī
 habens, & gerrimē tulit Zābria cōiunctiā: cu-
 ñus impunitate ne legū contempius cresceret, uin-
 dicare in flagitosos decrevit, non ignarus quod
 exēpla primati in utrāvis partem plurinū ha-
 leant. Cumq; rāto esset animi & corporis robo-
 re, ut nō temerē aliquid arduum aggredieretur,
 quod non etiā perficeret, ad Zābria tenorium
 uad

nadit, & eodē iētu ipsum unā cū Chosbi trāſfigit. quo exemplo iuuentus ad pulcherrimā nūritur & emulationē accensa, certatim in eiusdem
 criminis reos facti impetu, & bonā illorū parie
 ferro conficiunt, reliquos insecura pestis sustulit,
 per iram numinis inflicta. & ne illis quidē pe-
 percit, qui cū iure cognationis tale suorū pe-
 tulantia cohibere debuerunt, aut dissimulare aut
 accendere etiā maluerunt: nec prius deslinit, quā
 quatuordecim millia nūrorū desiderarentur. tāc
 ob rem Moyses in Madianitas concitus, ad gē-
 tem interneccione delendam exercitum misit, de
 qua expeditione mox narrabitus, postquam quod
 omissum antē non oportuit, dixerimus. Balamū
 illum, qui a Madianitis accitus ad execrando
 Hebreos, quo minus hoc faceret a Deo est pro-
 hibitus, nihil secius tamē tale hostibus con-
 silium dedit, quo eff. elum est, ut quibusdam in-
 fectis prava opinione, penē totius populi religio
 sit corrupta: huic inquam Balamū tanto ho- Num. 31:
 nore dignatus est propheta, ut oracula eius suis
 literis inscruerit: cumq; nihil ueraret, quin ea
 profuis ederet, nec ullo teste id factum eius co-
 argui posset, maluit eum debita apud posteros
 memoria non fraudare. Sed hec quisq; ut li-
 buerit ita consideret. Moyses autem ut dicere
 coepit, in Madianitas misit exercitū duode-
 cim milliū, singulis tribubus mille milibus im-
 peratis eisq; copijs Phineē p̄fsecit, cuius opera
leges

leges vindicatas, & de Zambria uiolatore eorum pœnas exactas paulò antè memorauimus.

Hebræorum de Madianitis uictoria, & Amoritis regio quomodo à Moysè duabus cum dimidiat tribubus concessa.

C A P. VII.

Madianitæ uero intellecto hostium aduentu, & quod iam non longè abessent, & ipsi copias in unum conuahunt, & quæ in regionem suam irrueris posuerat, mense pro tempore aditu, præstò erat, impetus eorum pro uiribus propulsaturi. Sed mox primo cōgressu tanta multitudine Madianitarū est cæsa, ut numerus cadauerum iniri non posset, ne regibus quidem seruatis. Hi facere Ochus, Sares, Robeas, Vbes, & quintus Eccemus, à quo deductum nomen primaria urbs Arabum et hodie reuinet, Receme dicitur, quam Graci Petram vocare malunt. Fusis hostibus, Hebrei regionem sunt populari, prædictis abigendo, & incolas una cū mulieribus intermixando, solis pareentes uirginibus, hoc enim Phinees à Moysè mādatū acceperat: qui reducto incolimi ac illaso exercitu, prædam quoq; memorabilem retulit, boum quinquaginta duo millia, & insuper sexaginta septem: asinorum sexaginta millia, uasorum aurorum et argenteorum magnum numerū, quibus in domesticā sapientiā utebantur. Etenim pro opibus Lutiore uolu delictabantur. Abdulta sunt etiā uirgines circiter triginta duo millia. Moyses

ses autē partitus prædā, quinquagesimam ciuitatē
 partē Eleazar dedit & sacerdotibus, & Le-
 uites alterius quinquagesimā, reliquā uero po-
 pulo distribuit: quo saeculi est ut deinde suauiter
 uiuerent, opibus uirtute quesitis, otium quoq; ad
 fruendum natli. Moyses autem iam admodum Num.
 senex Isum designauit, qui sibi in prophetæ & Deut.,
 ducis (si opus fore) munys succederet, Deo ita
 iubente ut hunc principatus successorem facceret.
 Erat enim totius divini atq; humani iuris peri-
 tissimus Moysē preceptorē doctus. Per idē tem-
 pus due tribus, Gad & Rubeli, & dimidia
 Manassitis, numero pecudū et alijs rebus abun-
 dantes, de cōmuni cōsilio rogat Moysēm, ut sibi
 exira fortem traderet Amoritidē terrā, qua nō
 multo anīe bello capta fuerat: esse enim pascuis
 uberē. Ille uero suspicatus eos pralia cōtra Cha-
 naneos meos directare, & curā pecudū igna-
 niae praetexere, conuictio viros excipit, meticulo-
 sos simulatores dicitas. Velle eos in otio luxuq;
 terram cōmuni marie quas sitā possidere, & nol-
 le arma cū cetero exercitu ferentes, terram ultra
 Jordaniā Deo promissam capere, deuictis gen-
 tibus quas ille pro hostibus haberi iussicerat. Qui
 uidentes eū iratū, ne mīrū irasci uidetur, re-
 spondent se neq; per ignauiam pericula, neq; per
 desidia labores fugere, sed hoc tantum agere, ut
 præda in locis cōmodis relicta, expeditiores ad
 certamina fieret: paratosq; se aiebant, si oppida
 ad tuę

ad iusiclam liberoru^m & cōiugum ac facultatum
 ipso dante acciperent, reliquū exercitū armatos
 quocunq; ducerentur sequi, & cōmunitibus mili-
 tare auspicijs. Tum Moyses cōprobata eorū uo-
 luntate, aduocatoq; Eleazaro pōtifice & Iesu,
 ceterisq; magistratibus, cōcedit illis Amoriti-
 dem hac cōditione, ut simul cum cognato populo
 aduersus cōmunitem hōstē bellū gerant, donec o-
 mnia ex sententia cōficit: fuerint: atq; hoc pā-
 elo acceptio quod petierūt, & extructis munitionis
 oppidis, liberos & uxores atq; impedimenta in
 illis deponunt. Moyses quoq; in eadē regione de-
 cēdūt. 4. cōdidit, in illī quadrageinta octo nu-
 merum computandas, in quarū tribus asyla san-
 cuit, illis tantū profutura, qui cāde nō spōte cō-
 missa eō cōfugissent: statuitq; talibus exiliū tem-
 pus, tantisper dum pōtifex uiueret sub quo ca-
 des accidit, post cuius obitū redire in patriā per-
 misit. Exiliū uero tēpore licere cuius ē cognatis
 interempti homicidā impunē occidere, dūtaxat
 extra urbem refugij deprehensum: idq; ius solis
 cognatis ēsse uoluit, alijs nō item. Ceterim op-
 pida refugij fuerunt hāc, ad fines Arabiae Bo-
 fora, in Galadēna regione Arimanū, in Ba-
 tanca de Gaulademan: et post captiā Chananaā
 totidē ex Zemiticis oppidis iussu Moyisis destina-
 ta sunt, ut hoc genius exilibus refugium & ha-
 bitationem praberent. Eodē tēpore cūm defun-
 ctus esset quidam ē primariis Manassitidis
 tribus

tribus nomine Salpades, liberis deterioris tantum
sexus relictis, tribunes eius uiri insignes Moysem
consulunt, an filiarum eius in divisione & sorti-
tione agrorum ratio haberi debeat. Is respodit,
si in domum tribulis nuptum darentur, sortium dotae-
lem fore: si malent in aliam tribum elocari, sor-
tem in sua tribu relinquenter: atque hac occasio-
ne instituit, ut cuique tribui sue sorties perpetuo
manerent. Quumque iam de quadragesimo mi- v. r.
grationis anno triginta etatim dies superessent. Dch. 24.
aduocata concione ad Iordanem, eo loco ubi
nunc oppidum Abila uisum, agrum habens
palmetis confitum, ubi populum omnem praestò
uidit, in hunc modum uerba fecit.

Moysis leges, & quomodo ex hominibus est
sublatas.

C A P. VII.

Viri commilitones, & longi laboris socii,
quoniam Deos ita uult, & etas c. x. x.
annorum ex aetate postulat, ut ex hac uita disce-
dam, & rebus ultra Iordanem gerendis interesse
me Deo non est uisum, & quoniam duxi, ut quanti ad
uestram felicitatem attinet, ne nunc quidem offi-
cio desim: sed pro gratia mihi data prouideam,
ut pro comonstrata ad eam uia, sempiterna a-
pud nos memoria dignus habeatur. Age igitur,
ubi prius in quo tam uesta quam posterorum
beatitudine constat indicauerimus, & hoc pie-
tatis erga nos nostre perpetuum monumentum re-
liquerimus, libetis ex hac uita decedamus. Fide
cmm,

enim, sat scio, mercor, uel quod an nichil uestris
 commodis indesinenter seruiens niqueam nos fe-
 selli, uel quod anima prope exitum constituta in
 omni uirtute ac ueritate scipsa melior redditur.
 Filius Israe lis, una omnibus hominibus felicita-
 tis est causa Deus propius, quam solus dignis-
 dare, & peccantibus in se auferre potis est: cui
 si uos tales praestiteritis, quales ipse postulat,
 quales uero ego ex ipsis summa in isto, nunquam
 non maluirtute, amulandiq; omnibus eritis:
 sed & que iam coegerunt bona eritis perpetua,
 & quod deest brevi cōseq' emini. Tantū uolūta-
 ti diuina obsequimini, & mādatis eius parete:
 & neq; legibus per me lais alias præponite, ne-
 que in religione per contempnū quicquā nouate.
 Quod si feceritis bello præstissimi inter omnes
 gentes, & omnibus hostibus insuperabiles cri-
 tis: nam auxiliante Deo minē omnes facile con-
 sequitur. Ceterā uirtutis præmia magna per
 omne uiriam sunt proposua, & ipsa sibi primū
 est ac polissimū præmium: deinde per hanc cæ-
 tera bona facile paratur: qua inter uos inuidē-
 nentes & uitam beatā ducetis, & gloria tum
 apud exterorū, tum apud posterorū immortalē
 consequimini. Haec uobis sunt speranda, si leges
 monitu Dei me perferte scripas nec ipsi uole-
 ris, nec alios uiolare pariamini, & harū inelle-
 etum ac usum nunquam non meditemini. Ego ne-
 rā cōmodis uestris latus discedo, uosq; pietatis
 ac pia

ac prudentiae legibus, & uirtuti duci ac magistratum cōmodo, qui in columnatis ac felicitatis uestra posthac curā sunt habituri. Deus autem sub eius ductu hactenus egistis, & cuius saueri debetis quicquid utilitatis ex me perceperistis, non desinet uobis prospicere, si d. quam diu ipsum & pietatem colueritis, tam diu sub eius præsidio tuti permanebitis. Nec deerit qui uobis optima monita suggestant, quibus parentes beati eritis, nimirū p̄cifex Eleazarus et Iesus, & senatus ac primates tribui, quibus cauteles uos difficiles præbeat, scientes quod qui bene parere nouit, etiam bene imperaturus est ubi ad potestatē peruenient: neue in hoc libertate sita existimetis, si mādatis principū obtemperaueritis: nam hactenus in cōsumacia cōtra benefactores libertatē reponerbatis: à quo uitio si uos in posterū seruaueritis, res uestrā in meliore statu uidebitis. Absit autē ut ita in hos exasperemini, quemadmodū aliquoties in me incanduisstis: meministis enim quod sapius à uobis de salute periclitatus sum, quam ab hostibus: quod non exprobrādi causa dico: nolim enim uos hac commemoratione in exiū uitē cōristatos relinquerem, qui etiā tunc & quo animo uos tuli: sed ut admoniti in posterū sapiatis, id quod in uestrā etiā rem futurū est: & ne in præpositos contumeliosi Deu.7.13 sitis elati opū affluētia, quibus traieclo Jordane & occupata Chananaea potiemini: alioqui si